LETER E ANGAZHIMIT

A.O. “Audit AK” shpk,
14.05.2025.

Menaxhmentit t& OJQ "DURMISH ASLLANO", Prizren

Kjo letér ka pér qéllim konfirmimin e kushteve né angazhimin tong si auditoré t& pavarur t&
0OJQ "DURMISH ASLLANO" ("Organizata").

Shérbimet dhe raportet pérkatése

Ne do t& auditojmé pasqyrat financiare t& Organizatés pér vitin q& pérfundon me 31.12.2024.
Pas pérfundimit & auditimit tong, ne do t'ju japim njé raport t& auditimit pér qéllime t€ veganta
lidhur me pasqyrén financiare t& sipérpérmendur.

Pérgjegjésité dhe kufizimet e palés soné

Objektivi i auditimit &sht& dhénia e njé opinioni mbi pasqyrat financiare nése ato paragesin né
ményré t& drejté pozitén financiare dhe operacionet e Organizatés pér vitin raportues. Ne kemi
pérgjegjésité tona pér sa i takon kryerjes s& auditimit né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t& Auditimit (SNA), né kété rast me SNA 800/805. Kéto Standarde kérkojné gé
t& planifikojmé dhe kryejmé auditimin pér t€ dhéné siguringé e arsyeshme nése pasqyrat
financiare kané apo jo anomali materiale. Auditimit yn& do t& pérfshijé test kontrolle mbi
dokumentet, evidencé mbi t& cilat bazohen transaksionet e regjistruara kontabél dhe shpalosjet
e pasqyrave financiare; vlerésimin e patimeve kontabgl t& pérdorura dhe vlerésimet e
réndésishme t& béra nga menaxhmenti sikundér edhe vlerésimin pér paragitjen e pérgjithshme
1& pasqyrave financiare.

Pjesé ¢ njé auditimi &shté pérftimi i njé & kuptuari t& kontrolleve t& brendshme, né njé shkallé
aq t& mjaftueshme sa t& lejojé t& planifikojmé auditimin dhe t& pércaktojmé natyrén,
kohézgjatjen, dhe shtrijen e procedurave t¢ auditimit q@ do & kryhen. Auditimi nuk
strukturohet né ményré & tille q& 8 japé njé siguri mbi kontrollin e brendshém ose t&
identifikojé rrethana té cilave duhet t'iu kushtohet vémendje, psh. manggsité domethénése né
strukturén ose funksionimin e kontrollit t& brendshém. Megjithaté, nése gjaté auditimit ne
vérejmé rrethana (& tilla, ose nése ne gjykojmé se ka vend pér t&¢ pérmirésuar praktikat
menaxheriale, kéto ¢éshtje do t’ju paraqiten né njé raport t& vegant&.

Auditimi yné do t& organizohet n& ményré té tillé q& t& pérftojmé njé siguri té arsyeshme por jo
absolute, pér sa i takon zbulimit 1& gabimeve ose mashtrimeve & cilat mund t& kené njé ndikim
material mbi pasqyrat financiare, sikurse dhe zbulimit t& akteve joligjore t& cilat kané njé
ndikim t€ drejtpérdrejté dhe material mbi shumat dhe saldot e paragitura né pasqyrat financiare.
Si rrjedhojé e natyrés sé testeve dhe kufizimeve t€ tjera t& vetvetishme t& auditimit, sé bashku
me kufizimet e vetvetishme t& sistemit kontabél dhe atij t& kontrollit t& brendshém, ekziston nje
rrezik i paménjanueshém qé pérséri disa nga gabimet ose mashtrimet materiale ose aktet e tjera
joligjore t& cilat kané njé efekt direkt dhe material mbi pasqyrat financiare, (& mbeten (&
pazbuluara. Pér shkak té karakteristikave t& mashtrimeve, sidomos t& atyre q& pérveg veté aktit
t& mashtrimit pérmbajné edhe aktin e fshehjes sé mashtrimit népérmjet bashképunimit t&
punonjésve me njéri-fetrin dhe pérdorimin e dokumenteve (& rreme (pérfshiré kétu edhe (&
falsifikuarat), ekzistojng mundésité gé njé auditim megjithése i strukturvar dhe kryer né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit t& mos i zbulojé mashtrimet materiale.
Pér mé tepér, megjithése kontrollet e brendshme zvogglojné mundésing e ndodhjes dhe mbetjes
s& pazbuluar t& gabimeve, mashtrimeve, ose akteve t€ tjera joligjore, ato nuk e eliminojné
plotésisht mundésing e ndodhjes sé tyre. Pér kéto arsye ne nuk mund té japim njé siguri
absolute se gabimet, mashtrimet, ose aktet e tjera joligjore, nése ekzistojné, do t& mund té
zbulohen, Megjithaté, nése gjaté kryerjes sé auditimit ne ndeshemi me njé fenomen t& tillé si
aktet joligjore, gabimet materiale ose né& ndonjé déshmi rreth ekzistencés sé mashtrimeve, kjo
do t'ju behet e ditur menjéheré.



Pérgjegjésité e Menaxhmentit

Pasqyrat financiare t& pérmendura me sipér jané pérgjegjési e menaxhmentit t& Organizatés. Ne
kété ményré, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér regjistrimin e transaksioneve né regjistrat e
duhur kontabél si edhe themelimin dhe funksionim e kontrolleve t& brendshme n& njé nivel t&
till& q& t& mundésojé pérgatitjen e pasqyrave financiare né pérputhje me dispozitat e raportimit
financiar t& kontratave t& financimit.

Menaxhmenti &shté gjithashtu pérgjegjés pér korrigjimin e pasqyrave financiare n€ ményré q¢
t& eliminohen anomalité materiale dhe pér t& na dhéné njé deklaraté me shkrim se efektet e
ndonjé anomalie, e cila &shté 1éné e pakorrigjuar gjaté angazhimit aktual, jan& jomateriale, si (&
mara né ményré individuale ashtu edhe t& marra sé bashku me anomali t& tjera pér pasqyrat
financiare (& marra né térési. Menaxhmenti gjithashtu &shté pérgjegjés qé t& identifikojé dhe
sigurojé se Organizata vepron né pérputhje me ligjet dhe rregulloret e pérgjithshme dhe ato q&
kané t& b&jné me aktivitetet e saj specifike.

Menaxhmenti &shté pérgjegjés qé t€ ve né dispozicion, brenda periudhave t& arsyeshme kohore,
origjinalet e t& gjithé regjistrave kontab&l dhe informacioneve t& tjera t& Organizatés ashtu si
dhe & lejojé personelin pérkatés t& Organizatés (& bashképunojé dhe t'i pérgjigjet kérkesave
tona specifike pér informacione. Ashtu sig kérkohet prej Standardeve Ndérkombétare t&
Auditimit, ne do t& kérkojmé informacione specifike prej menaxhmentit dhe punonjésve t&
tjers, & tilla si informacione rreth pohimeve té pasqyrave financiare dhe efektivitetit t&
kontrolleve t& brendshme mbi raportimin financiar. Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
gjithashtu kérkojné qé ne t& pérftojmé, prej anétaréve & caktuar t& menaxhmentit, deklarata me
shkrim pér sa i takon pasqyrave financiare. Pérfundimet e testeve t€ auditimit, pérgjigjet e
dhéna ndaj kérkesave tona pér informacione dhe deklaratat me shkrim t€ béra ndaj nesh
pérbéjné térésing e evidencave mbi té cilat ne do t& mbéshtetemi pér t& formuar nj€ opinion mbi
pasqyrat financiare.

Kohézgjatja dhe kuotat ¢ pagesés

Pagesa pér kété auditim do t& jeté, sipas marréveshjes s¢ méhershme, n& kuadér (&€ pagests s&
Projektit t& audituar mé herét gjaté vitit dhe pagesé tjetér nuk do t& ket€. Ju do t& njoftoheni
menjéheré nése haset ndonjé faktor ose rrethang, e cila do t& sjellé ndonjé ndryshim (&
réndésishém mbi kété pagesé. Pér sa koh& q& &shté¢ e mundur, ne do t€ pérpigemi t&
angazhojmé punonjésit e Organizatés Tuaj né pérpilimin e listave dhe analizat e llogarive.

Kjo letér angazhimi paraget t& gjithé marréveshjen e arritur midis nesh pér sa i takon
shérbimeve t& ofruara népérmjet késaj letre. Ajo zévendéson t€ gjithé propozimet,
letérkémbimin, dhe marréveshjet e tjera, qofshin kéto né ményré t& shkruar ose me gojé. Kjo
marréveshje do té jeté e zbatueshme pér vitet e ardhshme, duke pérjashtuar rastet ku pérfundon
afati, ndryshohet ose zévendgésohet.

Ju lutemi nénshkruajeni dhe na dérgoni kopjen g€ i bashkéngjitet késaj letre pér té treguar se
ajo &shié n& pérputhje me kuptimin Tuaj t& marréveshjeve pér auditimin e pasqyrave financiare.
Ju lutemi t& na njoftoniy né rast se keni ndonjé paqartési.
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LETER E DEKLARIMEVE TE MENAXHMENTIT
nga
0JQ “DURMISH ASLLANO?” Prizren

Pér: A.O. “Audit AK” Shpk Daté: 05.06.2025

Kjo letér e deklarimeve jepet né lidhje me auditimin tuaj t& pasqyrave financiare t& OJQ
“DURMISH ASLLANO” Prizren, pér vitin q& pérfundon me 31.12.2024, t§ cilat pérb&hen
nga pasqyra e pozicionit financiar, pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve, rrjedha e parasé
dhe ndryshimet né fonde, me qéllim t& shprehjes sé njé opinioni nése pasqyrat financiare jang
né pérputhje me dispozitat e raportimit financiar qé rrjedhin nga kontratat e financimit.

Ne konfirmojmé se jemi pérgjegjés pér paraqitjen e vértet t& pasqyrave financiaret né pajtim
me dispozitat e raportimit financiar t& kontratave t& financimit.

Disa deklarime né kété letér jané pérshkruar si t& kufizuara me ato ¢éshtje qé jan& materiale.
Zirat konsiderohen material, nése pavarésisht nga shuma e tyre monetare, pérbéjné njé
manggsi ose anomali t& informatave kontabél, t& tillé q&, e paré né kushte normale, krijojné
mundési qé gjykimi i njé personi, vendimet e & cilit mbéshteten mbi kéto informata, t&
ndryshohet ose ndikohet nga kéto mangési ose anomali.

Ne konfirmojmé, sipas njohurisé dhe besimit toné mé t& mir&, deklarimet né vijim, si¢c ua
kemi paraqitur ju gjaté auditimit tuaj:

1. Pasqyrat financiare t& pérmendura mé sipér, paragesin né ményré té vérteté dhe té
sinqerté né t& gjitha aspektet materiale, gjendjen financiare t& Organizatés, dhe pér
rrjedhojé edhe rezultatet e veprimtarisé dhe rrjedhat e parasé pér periudhén né fjalé né
pajtim me kérkesat e raportimit financiar.

2. Ne jukemi véné né dispozicion t& gjithé:

a. Regjistrat financiare dhe t& dhénat pérkatése.

b. Procesverbalet e mbledhjeve t& aksionaréve, drejtoréve dhe komiteteve drejtuese si
dhe pérmbledhje t& diskutimeve t& mbledhjeve t& fundit pér té cilat procesverbalet nuk
jané pérgatitur ende.

3. Nuk ka patur komunikime nga agjencité rregullative lidhur me mosrespektimin e

praktikave (€ raportimit financiar ose paraqitjen e mangésive né to,

4. Nuk ka transaksione materiale, té cilat nuk jan& regjistruar si¢ duhet né regjistrat

kontabgl mbi t& cilét mbéshteten kéto pasqyra financiare.

5. Ne besojmé se efektet e anomalive t& pakorrigjuara né pasqyrat financiare té

pérmbledhura dhe t& bashkangjitura né kété deklaraté; dhe t& pérmbledhura nga ju gjaté

angazhimit tuaj nuk jan& materiale pér pasqyrat financiare, qofté t& marra individualisht ose
te marra si térési.

6. Llogarite e ark&tueshme té regjistruara né pasqyrat financiare paraqesin kérkesat tona

valide kundrejt borxhlinjve tané pér shitjet ose ngarkesat tjera & paragiten n& datén e bilancit

t& gjendjes dhe jan& zvogéluar né ményré té duhur né vlerén neto té realizueshme.

(i Stoqet e regjistruara n& pasqyrat financiare jané paraqitur sipas kostos mé t& ulét ose

vleré&s neto t& realizueshme, dhe jang béré provizionet e duhura pér artikujt q& shiten ngadalg

ose jan€ dalé jashté mode ose jané t& papérdorshém jané sjellé n& vlerén e tregut. Sasité e



stogeve né datén e bilancit t& gjendjes jané pércaktuar nga numérimi fizik i stogeve qé &shté

béré nga punonjésit kompetent né periudha t& ndryshme gjaté vitit.

8. Te gjitha detyrimet e Organizatés per t€ cilat jemi n& dijeni jan& pérfshiré né pasqyrat
financiare né datén e bilancit t& gjendjes. Nuk ka detyrime tjera ose fitime ose humbje
kontingjente qé kérkohet t& paraqiten si akruale ose t& shpalosen, dhe nuk ka kérkesa
ligjore ose vlerésime pér déme pér & cilat késhillédhéngsi yné ligjor na ka késhilluar q&
jang t& mundshme dhe q¢ kérkojné t& shpalosen.

9. Ne konfirmojmé se nuk ka patur:

a. Mashtrime qé implikojné menaxhmentin ose t& punésuarit q& kané& njé rol t&
réndésishém né sistemet kontabél dhe t& kontrollit t& brendshém.

b. Mashtrime q& implikojné t& tjerét ¢ q€ mund t& ken& efekt material n€ pasqyrat
financiare.

¢. Shkelje ose shkelje t& mundshme t& ligjeve ose rregulloreve efekti i t& cilave do t&
duhej t& konsiderohej pér tu shpalosur né pasqyrat financiar ose si bazé pér
regjistrimin e humbjes kontingjente.

10. Organizata nuk ka plane ose qéllime, t€ cilat mund t& ndikojné materialisht né vlerén

bartése ose klasifikimin e pasurive dhe detyrimeve.

11. Elementet e méposhtém jané regjistruar dhe shpalosur né ményrén e duhur né pasqyrat

financiare:

a. Transaksionet me palét e ndérlidhura, pérfshiré kétu, shitjet, blerjet, kredité,
transferet, marréveshjet e lizingjeve dhe garancité, dhe t& arkétueshmet dhe t&
pagueshmet nga palét pérkatése.

b. Garancité, me shkrim apo orale, prej té cilave Organizata mund t& keté detyrime
kontingjente.

c. Vlergsimet e réndésishme dhe varésité (koncentrimet) materiale pér (& cilat
menaxhmenti ka dijeni dhe q& kérkohet t& shpalosen.

12. Organizata zotéron né ményré t& kénagshme pronésing ndaj t& gjitha pasurive té veta prej

{& cilave asnjéra nuk éshté nén hipoteké, me pérdorim té kufizuar ose e 1éné si kolateral.

13. Organizata ka vepruar né pérputhje me 1€ giitha aspektet e marréveshjeve kontraktuale,

mosrespektimi i t& cilave mund t& ket njé efekt material mbi pasqyrat financiare.

14. Aranzhimet me institucionet financiare q& involvojné saldot q& kompensohen ose

aranzhime tjera q¢ involvojné kufizime né saldo t& parasé sé gatshme, linja t& kredisé ose

aranzhime tjera te ngjashme jan& shpalosur si duhet.

15. Ne kemi shpalosur ng térési kushtet e shitjes, pérshiré t& gjitha t€ drejtat e kthimit ose

korrigjimeve n& ¢gmim dhe t& gjitha provizionet pér garanci.

Sipas njohurisé dhe besimit toné mé t& miré, nuk ka ngjarje t& mévonshme t& ndodhura pas
datés s& pérfundimit t& vitit raportues € deri né datén kur po léshohet kjo deklaraté, ngjarje, t&
cilat do t& kérkonin ndonjé ndryshim ose shpalosje né pasqyrat financiare t& sipérp&rmendura.

Me respekt,

Pérgjegjési financiar,
Muhamed Elshani




